__________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 059/2015

RETIFICAÇÃO - ABERTURA DE TESTE SELETIVO

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO

a RETIFICAÇÃO do Edital PRORH nº 050/2015:

1. Fica incluído no Anexo I, a Área de Conhecimento História Moderna e Contemporânea do Departamento de

História (Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes), conforme segue:

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Departamento de História

Área de conhecimento: História Moderna e Contemporânea

Número de vagas:  03 (três)

Regime de trabalho: 20 horas

Titulação mínima exigida: Graduação em História com Mestrado em História ou áreas afins.

2. Fica alterada a titulação mínima exigida da Área de Conhecimento Biologia e Manejo de Plantas Daninhas

do Departamento de Fitotecnia e Fitossanidade (Setor de Ciências Agrárias e de Tecnologia), de Graduação em

Agronomia com Doutorado em Fitotecnia ou Produção Vegetal para Graduação em Agronomia com Doutorado

em Agronomia ou áreas afins, conforme segue:

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento de Fitotecnia e Fitossanidade

Área de conhecimento: Biologia e Manejo de Plantas Daninhas

Número de vagas:  01 (uma)

Regime de trabalho: 40 horas

Titulação mínima exigida: Graduação em Agronomia com Doutorado em Agronomia ou áreas afins.

3. Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital PRORH nº 050/2015.

Ponta Grossa, 24 de abril de 2015.

                                                     Silviane Buss Tupich

                                                   Pró-Reitora